СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

27 созыв                                                                                16  заседание

КАРАР                                                            РЕШЕНИЕ

                                                                                            02 » декабря 2016 г.

                                                                                                  № 17/105

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 15.10.2010 г. № 171 «Об утверждении Положения об администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»(с изменениями  и дополнениями от 01.08.2011г г№5/31 )
Руководствуясь частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании ст.35 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан,

                                                   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Асяновскийсельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 15.10.2010г. № 171 «Об утверждении Положения об администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» ( с изменениями  и дополнениями  от 01.08.2011 г №5/31) следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 4 пункт 4.5.  изложить в следующей редакции: «Ответственность за организацию и ведение бухгалтерского  учета и отчетности возлагается на главу сельского поселения и на ответственных лиц муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администраций городского и сельских поселений муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на основании Соглашения на осуществление полномочий по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета от 03 апреля 2015 года».

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.6. следующего содержания: «Финансовый орган администрации сельского поселения осуществляет контроль за:

1) соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;

2)  соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок содержащейся:

а) в планах-графиках, информации, содержащей в планах закупок;

б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащей в планах-графиках;

в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащей в документации о закупках;

г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащей в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов».

2.   Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2017 года.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан по адресу: с.Асяново, ул.Н.Юнусова, 22 и на официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, земельным  вопросам, вопросам муниципальной собственности .
Глава сельского поселения                                                           Р.Р .Калимуллин
Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский

район Республики  Башкортостан.